ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

  n h nh Kiến trúc ICT phát triển Đô thị thông minh

tỉnh Đắk Lắk phiên bản 1.0

CHỦ TỊCH ỦY  AN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về một số

chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-TW ngày 01/11/2016 Hội nghị Trung ương 4

khóa XII về “Một số chủ trương, chính sách lớn nhằm tiếp tục đổi mới mô hình tăng

trưởng, nâng cao chất lượng tăng trưởng, năng suất lao động, sức cạnh tranh của

nền kinh tế” đã đề cập đến một nội dung “ưu tiên phát triển một số đô thị thông

minh”;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ quy

định về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019-2020,

định hướng đến 2025;

Căn cứ Quyết định số 950/QĐ-TTg ngày 01/8/2018 của Thủ tướng Chính

phủ: Phê duyệt Đề án phát triển đô thị thông minh bền vững Việt Nam giai đoạn

2018 - 2025 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Công văn số 58/BTTTT-KHCN ngày 11/01/2018 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc hướng dẫn các nguyên tắc định hướng về công nghệ thông tin

và truyền thông trong xây dựng đô thị thông minh ở Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 829/QĐ-BTTTT ngày 31/5/2019 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc Ban hành Khung tham chiếu ICT phát triển đô thị thông minh

(phiên bản 1.0);

Căn cứ Quyết định số 3962/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Đắk Lắk phiên bản 2.0

2

Căn cứ Công văn số 235/CATTT-ATHTTT ngày 08/4/2020 của Cục An toàn

thông tin về việc hướng dẫn mô hình bảo đảm an toàn thông tin cấp bộ, tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 37/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh

thông qua Đề án Xây dựng thành phố Buôn Ma Thuột trở thành Đô thị thông giai

đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 3222/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 của UBND tỉnh về

việc cập nhật Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Đắk Lắk phiên bản 2.0 năm 2020

và Kế hoạch triển khai, duy trì năm 2021;

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 170/TTr-STTTT

ngày 31/12/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.   n   n  kèm t eo Quyết địn  n y Kiến trúc ICT p át triển đô t ị

t ông min  tỉn  Đắk Lắk, p iên bản 1.0.

Điều 2. Giao S  T ông tin v  Truy n t ông c   tr ,  ướng dẫn các các c

qu n, đ n vị, đị  p ư ng triển k  i tổ c ức t  c  i n Kiến trúc ICT p át triển đô t ị

t ông min  tỉn  Đắk Lắk, p iên bản 1.0 theo đúng quy địn .

Điều 3. C án  văn p òng U ND tỉn , Giám đốc S  T ông tin v  Truy n

thông, T   trư ng các S , b n, ng n , đo n t ể; C   tịc  UBND các huy n, thị xã,

thành phố; T   trư ng các c  qu n, đ n vị, tổ chức liên quan chịu trách nhi m thi

hành Quyết định này. Quyết địn  có  i u l c từ ng y ký./.

Nơi nhận:
-  ộ TT& TT (để bc);

- TT. Tỉn   y (để bc);

- TT. HĐND tỉn  (để bc);

- CT, các PCT U ND tỉn ;

- N ư Đi u 3;

- Các PCVP U ND tỉn ;

- TT TTCB;

- Cổng TTĐT tỉn ;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-04b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn H

		2021-02-03T15:44:47+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-02-03T16:10:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-02-03T16:11:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-02-03T16:46:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!